
REGIONE LAZIO

Direzione: SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA
                         

Area: RISORSE UMANE
                   

   DETERMINAZIONE - GSA (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  17688  del  09/05/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore BIAGI PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento BIAGI PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area E. ALIMENTI __________firma digitale________

Direttore Regionale AD INTERIM P. IANNINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale: pubblicazione incarichi vacanti
di assistenza primaria ad attività oraria (ex continuità assistenziale) rilevati dalle ASL per l'anno 2023.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 17 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G07056 24/05/2023

 



  

OGGETTO: Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina 

generale: pubblicazione incarichi vacanti di assistenza primaria ad attività oraria (ex continuità 

assistenziale) rilevati dalle ASL per l’anno 2023. 

 

 

 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA DIREZIONE SALUTE E INTEGRAZIONE 

SOCIOSANITARIA 

 

 Su Proposta del Dirigente dell’Area Risorse Umane; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il Regolamento n. 1 del 6 settembre 2002, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE le deliberazioni di Giunta regionale n. 203 del 24 aprile 2018, come modificata dalla 

D.G.R. n. 252 del 1° giugno 2018, e n. 306 del 19 giugno 2018, con le quale si è provveduto a 

effettuare una riorganizzazione generale dell’assetto amministrativo ed è stata istituita, tra le altre, 

la Direzione regionale Salute ed integrazione sociosanitaria; 

VISTA la determinazione del 2 ottobre 2018, n. G12275 con la quale si dispone la 

riorganizzazione delle strutture organizzative della Direzione Regionale Salute e Integrazione 

Sociosanitaria - Recepimento della Direttiva del Segretario Generale del 03/08/2018, prot. n. 

484710, come modificata dalla Direttiva del 27 settembre 2018, n. 590257”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 159 del 5 maggio 2023 con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Salute ed Integrazione Sociosanitaria ad 

interim al dott. Paolo Iannini; 

 VISTO l’Atto di organizzazione n. G00243 del 18 gennaio 2021 con il quale è stato 

conferito alla dottoressa Eleonora Alimenti l’incarico di Dirigente dell’Area Risorse Umane della 

Direzione Salute e Integrazione Sociosanitaria; 

 VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di 

medicina generale reso esecutivo con Atto di intesa Rep. N. n. 71/CSR del 28 aprile 2022 dalla 

Conferenza Stato – Regioni, Provincie autonome di Trento e Bolzano; 

 VISTO in particolare l’articolo 34 che definisce le procedure per la pubblicazione e per 

l’assegnazione degli incarichi di assistenza primaria ad attività oraria;    

VISTA la determinazione n. G15442 10 novembre 2022, pubblicata sul BURL n. 95 del 17 

novembre 2022 con la quale   è stata approvata la graduatoria definitiva di medicina generale valida 

per l’anno 2023 (domande presentate a gennaio 2022);  

 

CONSIDERATO che con nota n. 278524 del 13 marzo 2023 le ASL sono   state invitate a 

trasmettere i dati relativi agli incarichi vacanti di continuità assistenziale e di quelli che si 

renderanno disponibili nel corso dell’anno 2023;  

 

Pagina  2 / 17

Atto n. G07056 del 24/05/2023



  

PRESO ATTO delle note con le quali le ASL hanno comunicato i dati richiesti e dalle quali 

risultano disponibili per l’anno 2023 i seguenti incarichi: 

   

     

ASL   N. INCARICHI     (Riserva per trasferimento)  

 

ASL ROMA 1              9  (n. 4 incarichi)  

 

ASL ROMA 2             17  (n. 8 incarichi) 

 

ASL ROMA 3              12  (n. 6 incarichi) 

 

ASL ROMA 4   9  (n.4   incarichi) 

 

ASL ROMA 5               10         (n. 5 incarichi) 

 

ASL ROMA 6                          12  (n. 6 incarichi) 

 

ASL FROSINONE       19  (n. 9 incarichi) 

  

ASL LATINA             12  (n. 6 incarichi) 

 

ASL RIETI                  14  (n. 7 incarichi) 

 

ASL VITERBO  27  (n.  13 incarichi) 

 

 

  

 RITENUTO necessario provvedere alla pubblicazione degli incarichi disponibili di 

assistenza primaria ad attività oraria (ex continuità assistenziale)  rilevati  per l’anno 2023 e attivare 

le procedure per il conferimento degli stessi a tempo indeterminato;  

 

 RITENUTO necessario predisporre un apposito avviso (ALL 1), comprensivo dei modelli 

per la domanda di partecipazione (A- B- C- e modello M-marca da bollo) per fissare le modalità 

procedurali da seguire per la presentazione della domanda e la successiva attribuzione degli 

incarichi ai sensi del vigente ACN;  

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente richiamati  

 

1) di prendere atto che ai fini del conferimento degli incarichi a tempo indeterminato nelle 

attività di continuità assistenziale (assistenza primaria ad attività oraria) previste 

dall’accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina 

generale, le Aziende hanno comunicato per l’anno 2023 i seguenti incarichi: 

 

 

 

Pagina  3 / 17

Atto n. G07056 del 24/05/2023



  

ASL N. INCARICHI 

RM 1 
9 

(riserva  per trasferimento n. 4 incarichi) 

 

RM  2 

 

17 

(riserva per trasferimento n.8 incarichi) 

 

RM 3 

 

12 

(riserva per trasferimento n 6 incarichi) 

 

RM  4 

 

9 

(riserva per trasferimento n. 4 incarichi) 

RM 5 
10 

 (riserva per trasferimento n. 5 incarichi) 

 

RM 6  

 

12 

(riserva per trasferimento n. 6 incarichi) 

 

FROSINONE 

 

19 

(riserva per trasferimento n. 9 incarichi) 

 

LATINA 

 

12 

(riserva per trasferimento n. 6 incarichi) 

RIETI 

 

14 

(riserva per trasferimento n. 7 incarichi) 

VITERBO  
27 

(riserva per trasferimento n. 13 incarichi) 

 

2) di dare atto che gli incarichi pubblicati verranno attribuiti sulla base delle disposizioni 

contenute nell’Accordo Collettivo Nazionale vigente e nell’ avviso (ALL. 1 comprensivo dei 

modelli A-B-C e modello M - marca da bollo) che costituisce parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione; 

 

3) di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, 

unitamente al suddetto avviso.       

 

        

        IL DIRETTORE AD INTERIM 

                     Paolo Iannini 

 

Pagina  4 / 17

Atto n. G07056 del 24/05/2023




